
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

ПРИКАЗ
«£2 5 > / /  20 а г. №

г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территории площадки СП «Новокорсунская - 3» ООО Птицефабрика 

«Белореченская», расположенной в ст-це Новокорсунской 
Тимашевского района Краснодарского края

На основании статей З', 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», акта эпизоотического обследованря от 
3 ноября 2017 года, в связи с ликвидацией болезни Марека птиц на площадк j СП 
«Новокорсунская - 3» ООО Птицефабрика «Белореченская», расположенной в 
ст-це Новокорсунской Тимашевского района, выполнением комплекса меропри
ятий в соответствии с временной инструкцией о мероприятиях по борьбе с бо
лезнью Марека (нейролимфоматозом) птиц, утвержденной Главным управлени
ем ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 25 января 1974 года и 
отсутствием заболевания птицы болезнью Марека, п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
площадки ОП «Новокорсунская - 3» ООО Птицефабрика «Белореченская», рас
положенной в Тимашевском районе, ст-це Новокорсунской, ЗАО САФ «Искра», 
участок О, секция О, контур 18, объявленного неблагополучным по болезни 
Марека приказом государственного управления ветеринарии Краснодарского 
края от 18 октября 2017 года № 382 «Об установлении ограничительных меро
приятий (карантина) на территории площадки ОП «Новокорсунская-3» 
ООО Птицефабрика «Белореченская», расположенной в ст-це Новокорсунской 
Тимашевского района Краснодарского края».

2. Признать утратившим силу приказ государственного управления вете
ринарии Краснодарского края от от 18 октября 2017 года № 382 «Об установле
нии ограничительных мероприятий (карантина) на территории площадки 
ОП «Новокорсунская-3» ООО Птицефабрика «Белореченская», расположенной в 
ст-це Новокорсунской Тимашевского района Краснодарского края».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля начальника отдела организации противоэпизоотических мероприятий и ле
чебно-профилактической работы государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края А.В. Басанкина.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель


